МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /ol» октября 2022 года с. Ловозеро № 6АУ- - ПГ

О внесении изменений в Положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в Ловозерском районе,

утвержденное постановлением администрации Ловозерского района

от 10.06.2020 года № 365-ПГ

(в редакции от 06.09.2022 года № 533-ПГ)

В соответствии с распоряжением ПравительстваМурманской области

от 03.07.2019 года № 157-РП «О концепции внедрения целевой модели

развития региональной системы дополнительного образования детей

Мурманской области», распоряжением Правительства Мурманской области

от 06.03.2020 года № 38-РП «О внедрении системы персонифицированного

учёта и персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей на территории Мурманской области», администрация

Ловозерскогорайона постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о

персонифицированном дополнительном образовании детей в Ловозерском

районе (далее - Положение), утверждённое постановлением администрации

Ловозерского района от 10.06.2020 года № 365-ПГ (в редакции от 06.09.2022
года № 533-ПГ):

1.1. Пункт 4.11. раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.11. Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается по дополнительным образовательным программам,

включённым в соответствующий реестр образовательных программ, в

зависимости от статуса сертификата и его группы устанавливается в

соответствиис Таблицей 1.
Таблица 1

Максимальное количество услуг, получение которых предусматривается по

образовательным программам, включённым в соответствующий реестр образовательных

программ

Статус сертификата

Максимальное количество услуг, получение которых

предусматривается по образовательным программам,

включённым в соответствующий реестр

образовательных программ

Максимальное

совокупное

количество

услуг,

получение

которых

допускается

Реестр

предпрофессиональных

программ

Реестр

значимых

программ

Реестр иных

образовательных

программ

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет, за исключением детей из малоимущих семей

Сертификат учёта 2 4 3 5

Сертификат

персонифицированного

финансирования 1 3 2 4

Дети в возрасте от 5-ти до 18-ти лет из малоимущих семей

Сертификат учёта 2 4 3 5

Сертификат

персонифицированного

финансирования 1 3 2 4

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Ловозерского района Гусева Е.В.

Глава администрации у

Ловозерского района '^/f Н.А. Кузнецова

i